
Stránka 1 z 4 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

 

Název:   Město Chrudim    

 Adresa:   Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim I 

 Zastoupený:  Ing. František Pilný, MBA, starosta města Chrudim 

E-mail:   @chrudim-city.cz 

 

IČO   00270211                                    

DIČ   CZ00270211                            

Bank. Spojení:  ČSOB Chrudim             

Číslo účtu:   104 109 190/0300 

 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

a) smluvních      telefon: 469 657 140 

b) technických  Iva Roušarová      telefon: 469 657 209 

 

Doručovací adresa:  Městský úřad Chrudim 

    Resselovo nám. 77 

    537 16 Chrudim 

  

(dále jen objednatel) 

 

 

 

1.2  Zhotovitel: 
 

Název:    Regionální muzeum v Chrudimi          

Sídlo:   Široká 86, 537 01 Chrudim  

      

 Osoby oprávněné jednat ve věcech: 

a) smluvních  Mgr. Habartová Klára                 telefon: 733 457 480 

b) realizace     Mgr. Markéta Sodomková          telefon: 601 101 036 

 
E-mail:                   pedagog@muzeumcr.cz  

IČ    00370941 

 

Číslo účtu:                2637531/0100 – Komerční banka 

 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

Dílo: Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v ORP Chrudim, registrační 

číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008581 
 

 

1.3 Úvodní ustanovení 
 

1.3.1 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, jako projev oboustranné 

vůle spolupracovat při provádění níže uvedeného díla. Záměrem objednatele je zajištění 

edukačních programů pro žáky MŠ a ZŠ v území ORP Chrudim zaměřené na historii území a 

život v minulosti v harmonii s přírodou a tradičními svátky.  

 

1.3.2 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

 
 
 

2. Předmět a podmínky plnění 

 
 

2.1  Předmětem této smlouvy je zajištění realizace aktivity v rámci projektu Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání II v ORP Chrudim v následujícím rozsahu: 

 

1) Zajištění celkem 265 workshopů v programech Chrudimské pověsti, K výstavám, Rok na 

Chrudimsku v tradicích a v obdobných programech dle výstavního plánu zhotovitele. 

 

2.2  Dnem platnosti smlouvy se zhotovitel zavazuje provést dílo, které je předmětem této 

smlouvy, řádně a včas, ve stanovené kvalitě, na svůj náklad a objednatel je povinen zaplatit 

smluvní cenu za jeho provedení. 

          

        

2.3  Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a předmětem díla. Dále 

zhotovitel prohlašuje, že disponuje potřebnými technickými kapacitami a odbornými znalostmi, 

které jsou k řádnému provedení díla nezbytné.  

 

 

3. Termín zhotovení díla - doba plnění 

 

 

3.1  Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu od 1. 9. 2019 do 30. 6. 2021. Obě smluvní 

strany sjednávají, že vzájemná plnění od 1. 9. 2019 do účinnosti této smlouvy jsou v souladu 

s jejich svobodnou vůli, s obsahem Smlouvy a dodatečně smluvní strany veškerá tato plnění 

činí řádnými, jakoby byla sjednána dohoda o narovnání. 

 

4. C e n a 
 

 

4.1 Za provedení díla v rozsahu uvedeném v článku 2 této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli 

cenu podle vzájemně odsouhlasené nabídky takto: 

  

- Výše ceny za 1 workshop bude činit 1 500,- Kč (slovy: Tisíc pět set korun 

českých) 

- Maximální výše ceny za zajištění workshopů pro děti a žáky MŠ a ZŠ 

v prostorách zhotovitele, včetně spotřebovaného materiálu za celou dobu 

realizace projektu bude činit 397.500,- Kč (slovy Tři sta devadesát pět tisíc pět 

set korun českých). 
 

 

 



Stránka 3 z 4 

 

4.2  Tato cena byla stanovena na základě dohody smluvních stran a je cenou smluvní ve smyslu 

zákona č. 526/90 Sb., o cenách, ve znění pozdějších změn a doplňků. Cena je stanovena jako 

maximální a nejvýše přípustná, se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů 

(např. inflace). Jsou v ní obsaženy veškeré známé a předpokládané náklady zhotovitele nezbytné 

k realizaci díla, včetně nákladů na dopravu, všechny režijní náklady zhotovitele apod. Změna 

smluvní ceny je možná pouze z iniciativy objednatele a to v případě jeho požadavku na změnu 

předmětu plnění oproti rozsahu vymezenému touto smlouvou.  

 

4.3 Jakékoliv změny či doplňky předmětu díla, musí být vždy projednány a písemně odsouhlaseny 

smluvními stranami a to formou uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. 

  

4.4 Zhotovitel není plátcem DPH.  

 

 

5.  Finanční a platební podmínky a sankce 

 
5.1  Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. Objednatel uhradí zhotoviteli smluvní cenu za 

provedení díla průběžně na základě daňového dokladu – faktury, doručeného objednateli po 

provedení jednotlivých workshopů.  

 

5.2  Daňový účetní doklad musí splňovat zákonem předepsané náležitosti a mj. obsahovat: 

označení faktury a její číslo, název a sídlo zhotovitele, předmět smlouvy o dílo včetně čísla 

SOD, cenu díla, fakturovanou částku bez a včetně DPH s uvedením procentní sazby, 

zakázkové číslo objednatele, fakturované období, jména a podpisy oprávněných osob 

zhotovitele z hlediska fakturace dle SOD. Na dokladu bude uvedeno, že se jedná o plnění dle 

SOD číslo a případné další údaje dle požadavku objednatele. Objednatel může daňový doklad 

vrátit do data splatnosti v případě, že obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje.     

 

5.3  Platby budou probíhat výhradně v Kč. Lhůta splatnosti faktur je 21 dní ode dne doručení 

faktury objednateli. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.   

  

5.4  Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů, tj. zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a 

dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR, 

Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 

úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit 

výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla a 

poskytnout jim součinnost.    

 

5.5  Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 

originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 

smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit 

osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících 

s plněním této smlouvy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

6.  Ostatní ujednání 

 

 

6.1  Tato smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu a účinnosti dnem zveřejnění 

v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému zveřejnění do Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., Zákon o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) vedený Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 

smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

 

6.2  Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory budou řešit vzájemnou dohodou. 

V případě, že se předmět sporu nepodaří odstranit, má každá ze smluvních stran právo obrátit se 

na soud a požádat o vydání rozhodnutí ve sporné věci.  

 

6.3  Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno Radou města Chrudimi dne 9. 3. 2020, č. 

usnesení R/87/2020. 

 

6.4  Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravená se řídí zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

 

6.5  S ohledem na požadavek transparentnosti smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato 

smlouva může být v plném rozsahu zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města 

Chrudimi. 

 

6.6  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, dva pro zhotovitele a dva pro objednatele. 
 

 

 

 

V  Chrudimi dne …………………   V Chrudimi dne ………………    

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

………………………………..    ……..…………………………………… 

 Ing. František Pilný, MBA    Mgr. Habartová Klára 

 starosta města                                                                    ředitelka  

  

 

 
 


